1297. Mai 29. Ittendorf. Hainricus dictus Möseli, mi¬ 

nister strenui viri Hainrici Pincerne de Vtendorf, militis, er¬ 

klärt, dass ein Streit zwischen ihm und dem Kloster Salem 

1 Vgl. Urk. No. 511. 
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über eine Wiese im Ysenbuhel in der Weise geschlichtet wurde, 

dass das Kloster ihm für seinen Antheil 1 Pfund Konstanzer 
Pfennige bezahlt, wogegen er auf alle Ansprüche an dieses 

Grundstück verzichtet. Acta sunt hec in villa Nüfron in domo 

Cünradi, villici ibidem, presentibus fratre Dietrico de Berine- 

tingen seniore, monacho in Salem, fratre Alberto de Bechi, 

converso ibidem, et dicto Strasser de Ahusen aliisque pluri- 

bus, anno domini M°CC0XCVII0, datum vero in Vtendorf 

anno domini M°CC°XCV1P, quarto kalendas junii. 971. 
Perg. Or. Salemer Hand. Am Pergamentstreifen das Siegel des 

Schenken Heinrich von Ittendorf aus Malta, wie an No. 970. Rückseite 
2 tiefe, wohl von einem Instrument herrührende Einkerbungen. Cod. Sah 

IV, 34 No. XLV. 

1297. Juni 11. Wettingen. Abt Volker von Wettingen be¬ 

urkundet eine abermalige Stiftung des Johannes von Luzern für sein 

Kloster und die festgesetzte Gebühr des Abtes von Salem als Visitators 
von Wettingen. 972. 

Universis Christi fidelibus presentem literam inspecturis 

frater Volkerus, abbas, totusque conventus monasterii de Wet¬ 
tingen subscriptorum noticiam| cum salute. Cum sit hominum 
memoria labilis, exposcit utilitas, modernorum gesta fideli lit- 

terarum serie ad notitiam transmittere posterorum. Noverint|| 

igitur, quos nosce fuerit oportunum, quod vir discretus Jo¬ 

hannes dictus de Lucerna, amicus noster in domino specialis, 
suavi attactu sancti Spiritus exhortatus, j\ per piarum elemosi- 

narum largitionem anime sue salutem cupiens salubriter ope- 

rari, ad honorem onmipotentis dei et in suorum remissionem 

peccatorum, secum deliberatione prehabita, in valle Yranie sep- 
tem librarum redditus comparavit ab Eglolfo de Burgelon a 

villico de Ortzvelden necnon a Burchardo dicto Berwart . . 

et suo patruo de Schehendal, quos redditus nobis et nostro 

monasterio tali conditione legavit libere et donavit, ut ipsos 
maior cellerarius domus nostre, qui pro tempore fuerit, sin- 

gulis annis colligat et recipiat, per suum laborem et indu- 

striam, in empcionem boni et puri vini alsatici convertendas. 
Quod vinum per eiusdem cellerarii procurationem ad domum 

nostram deductum debet sine impedimento quolibet ac contra- 

dictionis obice ad nullos alios usus, quam ad missarum sol- 
lempnia pro vino sacriticii ministrari aliqualiter vel expendi. 

Ut autem tarn utilis ordinacio et honesta inviolabiliter per- 
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petuo perseveret, idem Johannes de consilio et mandato venera- 

bilis patris nostri domini Ülrici de Salem, nostri visitatoris, 

statuit et ordinavit, ut quocumque anno ipsa ordinacio non 

fuerit adinpleta, quod absit, tune in transgressionis penam 
cellerarius prefatus omni sexta feria sit in pane et aqua, 

quousque redditus illius anni tantum, videlicet septem libre, 

bursario domus per dictum cellerarium presentate fuerint do- 
mino visitatori de Salem, qui pro tempore fuerit7 in primo 

suo adventu in domum per ipsum hursarium assignande. Quas 

quidem libras ipse visitator in usus sui inonasterii expendere 

debet, et potest, secundum quod sue placuerit voluntati. Nos 

itaque prelibati abbas et conventus de Wetingen prenotato 

Johanni super prefata donacione tarn laudabili grates et gra- 

tias referentes, ad ipsius ordinacionis conservacionem et com- 

plecionem presentibus literis sigillis videlicet prenotati domini 
nostri de Salem et nostri signatis, nos et nostros successores 

firmiter obligamus. Et ut predictus dominus et pater noster 
de Salem de observacione premissorum et ministratione alia- 

rum quinque librarum, quas sepedictus Johannes nostro con- 
ventui donavit1, annuatim in visitatione inquisitionem faciat, 

a memorato cellerario pro ammonicione sibi, cum visitaverit, 
debent duo solidi presentari. Datum Wettingen anno domini 

M0CC°LXXXX° septimo, in die Barnabe apostoli. 
o 

Nos memoratus frater Ulricus, abbas de Salem, in pre¬ 

missorum omnium evidenciam et firmitatem ad peticionem 
sepedictorum, videlicet abbatis et conventus de Wettingen et 

Johannis, huic litere nostrum sigillum duximus appendendum. 
Perg. Or. Fremde, wohl Wettinger Hand. 2 Siegel, befestigt wie 

an No. 432, aus Wachs, des Abtes von Salem, bekannt und des Abtes 
von Wettingen, spitzoval, 45:27 mm, II B, stehender Abt mit Stab und 

Buch. Umschrift: f s.’ abbatis. de. maris. stella. Rückseiten glatt. 

1297. Juni 12. Löwenthal. Die Priorin und der Convent des 

Klosters in Löwenthal überlassen ihren Hof in Habertsweiler dem Kloster 
Salem. 973. 

Universis hanc literam inspecturis . . priorissa et con¬ 
ventus inonasterii in Lewental, ordinis || fratrum predicatorum, 
notitiam cum salute. Ut rebus gestis a futuris litigandi ca- 

veatur || periculis, expedit ipsas scripturarum et testium am- 
miniculo suffulciri. Noverint igitur universi tarn posteri quam 

1 Vgl. die Urk. d. d. 1290 Apr. 9 No. 778. 

20* 
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presentes, quod nos, prehabita deliberatione diligenti, venera- 

bilibus in Christo . . abbati et conventui monasterii in Salem 

curiam sitam in Habrehtswiler iure nobis proprietatis pertinen¬ 
tem, quam Hainricus dictus Höwiz et . . uxor sua, nostro 

monasterio iure proprietatis pertinentes, a nobis, dumtaxat 
pro vite sue tempore, possidere debebant, de consensu ipsorum 

voluntario, libero et expresso cum suis pertinentiis ac iuribus 

universis pro septem marcis cum dimidia puri et legalis ar- 

genti, ponderis usualis et quinque solidis denariorum monetei 

Constantiensis, quas nos recepisse et ad usus necessarios uostri 

monasterii, videlicet in exonerationem gravium debitorum, que 

ex ignis voragine incidimus, nos convertisse publice profite- 

mur, cum omni solleinpnitate verborum ac gestuum, que in 

lmiusmodi contractibus adhiberi solet, vendidimus et tradidi- 

mus ac in ipsos ipsorumque monasterium transtulimus et trans- 

ferimus, iure proprietatis quiete et pacifice in perpetuum pos- 

sidendam. Renuntiantes pro nobis nostroque monasterio ac 

Hainrico et . . uxore sua prenotatis omni iuri tarn in genere 
quam in specie, quod nobis in prefata curia cum suis attinentiis 

competebat vel competere videbatur. Et in huius rei evi- 

dentiam et robur indubitatum hanc literam predictis de Salem 

tradidimus, sigillorum religiosi viri . . prioris fratrum predi- 

catorum domus in Constantia ac nostri robore conmunitam. 

Ego . . prior supradictus ad petitionem prescriptarum domi- 
narum de Lewental sigillum meum huic apposui instrumento. 

Actum apud Lewental pridie idus iunii, anno dom. M° CC° XC° 

septimo, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet 
domino Rudolfo sacerdote, plebano in Eschöwe, Hainrico in- 

curato in Lutkilch, fratre Hainrico de Stadeln et fratre Wal- 

thero, conversis in Löwental, dicto Wanner et fratre Dietrico 

de Bermetingen, monacho in Salem aliisque pluribus fidedignis. 
Perg. Or. Fremde Hand. An Pergamentstreife» 2 Siegel aus Malta, 

beide spitzoval: 1. des Priors der Prediger zu Konstanz wie an No. 715. 
— 2. des Convents zu Löwenthal, 48:38 mm, II B, eine Löwin mit 2 

Jungen, rohe Arbeit. Umschrift: j- s.’ convent. soror. in. lewental. ord. 
frm. pred. Die Rückseiten beider Siegel erhöht mit je 3 Einschnitten. 
Cod. Sal. II, 342 No. CCCXXIII. Reg. Ztschr. 3, 249. 

1297. Juli 4. Augsburg. Bischof Wolfhard von Augsburg schenkt 
die Pfarrkirche in Elch in gen an den Tisch des Klosters Salem. 974. 

Wollhardus, dei gratia occlesie Augustensis episcopus, re- 
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verendis et deo amabilibus, . . abbati totique conventui de || 
Salem, sinceram in domino caritatem. Conditionem fragili- 

tatis humane ac insuffidentie nostre considera||tione intenta 
inperfectum pensantes, ad devotarum orationum suffragia, que 
inter cetera pietatis opera mul||tum prosunt ad divinam gra- 

tiam promerendam, cogimur recurrere, ut, quod per nos non 

possumus, valeamus per alios adimplere. Quapropter tum 

propter cultum divini numinis, tum propter hospitalitatem et 

elemosinas pauperum, que utraque supra multas religiones 

apud vos clarent et precellunt, anime nostre saluti prospicere 

cupientes, de consensu et assensu totius capituli nostri, ne- 
mine penitus discrepante, termino ad hoc secundum conswe- 

tudinem nostri capituli constituto, ecclesiam parrochialem in 

villa Elchingen, cuius iuspatronatus vobis conpetit, in proprios 

usus vestros et ad mensam vestram et successorum vestrorum, 

salvis episcopalibus et archidiaconi iuribus salvoque iure vi- 
carii, quam primum vacare ceperit, assignamus, tradimus, con- 

cedimus et donamus. ln cuius nostre gratie donationis et 

concessionis fidem et evidentiam presentes nostri et capituli 
sigillorum dedimus munimine roboratas. Datum Auguste, 

anno domini M° CC° LXXXXVII0, 1III. nonas julii. 
Perg. Or. im kgl. bair. Reichsarchiv in München. Hand der bischöfl. 

Augsburgischen Kanzlei. Von den 2 Siegeln ist das des Bischofs abge- 
fallen. Von dem Siegel des Capitels (wie das erste an Pergamentstreifen 
inhängend) ist noch ein Fragment erhalten (II B), rund, aus Wachs, die 
hl. Jungfrau mit dem Kinde. Cod. Sal. II, 306 No. CCLXXXIX. Druck 

nach dem Cod. Sal. Ulm. Urkb. I, 238 No. 198. 

1297. Aug. 19. Banzenreuthe. Ülricus de Kivngesegge 

verkauft, von Schulden bedrückt, seine Höfe in Banzenreuthe 

Banzenrivti), welche Eber(hart) Bart baut, mit aller Zugehör 
im das Kloster Salem um 24 Mark Silber. Es siegeln der 

Aussteller und Ber(toldus) minister ac Universitas civitatis in 

Ailgen. Actum apud Banzenrivti in strata publica, anno do- 
nini M0CC°XCV1I°. X1III kalendas scptembris, indictione IXa, 

»ubnotatis testibus et rogatis, videlicet Cünrado de Stubun 
nilite, Jo(hanne) Dapifero de Waltpurk, C. dicto Moshain, 
l. dicto Wehter, Friderico ministro de Kivngesegge, Ber(toldo) 

licto Funden, ministro in Sulgen, C. dicto Kroel, H. dicto 
Menburger, R. de Hittenrivti, Ber(toldo) dicto der W iscesuter, 

ler(toldo) dicto Bolsterer, C. et Eber(hardo), filiis suis, et 
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Salem aliisque pluribus fidedignis. 975. 

Cod. Sal. II, 322 No. CCCIIII. Reg. Ztschr. 3, 249 

1297. Sept, 18. Konstanz. Der Official des Hofes zu Konstanz 

beurkundet, dass der Fischer Bodemer aus Petershausen auf eine näher 
bezeichnete Fisclienz zu Gunsten des Klosters Salem verzichtet habe, 
von dem Kloster aber sofort wieder mit derselben belehnt worden sei. 

976. 

. . officialis curie Constantiensis Omnibus presencium in- 

spectoribus salutem cum noticia subscriptorum. Con||stitutus 
coram nobis in figura iudicii Eber(hardus) dictus Bodemer, 

piscator, una cum uxore et liberis || suis, residentes in Petri- 

domo, recognoverunt, se renunciasse ad manus honorandi do- 

mini . . abbatis de || Salem, nomine suo et conventus dicti 

monasterii stippulantis, cum sollempnitatibus legitimis et con- 

suetis iuri piscandi seu piscarie, quam liabebant in Reno retro 

monasterium et aream predicatorum iuxt.a civitatem Constan- 
ciensem titulo feodi ab lion(orando) in Christo . . abbate et 

conventu monasterii de Salem predicti pro octava parte ipsius 

piscarie seu iuris piscandi, quod vulgariter dicitur trabt et 
l off er, a qua quidem piscaria racione octave partis eiusdem, 

singulis annis dari consueverunt in epiphania domini mille et 
ducenti pisces dicti gcmchvische et tres solidi denariorum no¬ 

mine census . . abbati et conventui monasterii antedicti, re- 

ceptis propter hoc quatuordecim libris denariorum monete Con- 

stanciensis ab ipso . . abbate, de quibus sibi coram nobis re¬ 

cognoverunt integraliter satisfactum. Post confessionem vero 
renunciacionis predicte factam legitime coram nobis idem Eber- 
(hardus) de dicto iure piscandi seu piscaria pro parte octave, 

que supra premittitur, per ipsum . . abbatem, nomine mona- 

sterii et conventus predicti, de novo fuit infeodatus iuxta for- 

mam premissam, videlicet ut singulis annis in epiphania do¬ 
mini mille et ducentos pisces bonos et ydoneos in eadem pis¬ 

caria captos et tres solidos denariorum dictis . . abbati et 

conventui representet, post mortem vero predicti Eber(hardi) 

idem . . abbas et conventus ad infeodandum predictam uxorem 

vel aliquem de liberis eiusdem Eber(hardi) de predicta piscaria 
sive iure piscandi, videlicet traht et loff er, minime sunt astricti, 

sed extunc piscaria sive ius piscandi totaliter vacat monasterio 

supradicto. Et in huius rei testimonium sigillum nostrum pre- 
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sentibus duximus appendendum. Datum Constancie anno.do- 
mini M° CC° XCVI10, XIIII. kalendas octobris, indictione X.